
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022 Ano XI - Edição nº 01374 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96772C6AD751D905CE9DAE57F1DF164E



segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022.

• 1 CHAMAMENTO - AVISO CREDENCIADO.

• 2 CHAMAMENTO - AVISO CREDENCIADO.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96772C6AD751D905CE9DAE57F1DF164E



segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Eletrônico

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA 
CNPJ nº 13.891.536/0001-96 

 
AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022. 

 
A pregoeira do muncicipio de América Dourada/BA, torna público que o 
ELETRÔNICO N° 002/2022 que seria realizado dia 15 de feverereiro de 2022, 
será adiada para o dia 17 (DEZESSETE) DE FEVEREIRO DE 2022, ÀS 15:00 
HORAS, no portal de Licitações-e do Banco do Brasil, sob o nº 879771. Alteração 
por motivos de alteração no portão de licitações-e. Os interessados poderão obter 
o Edital no site desta prefeitura pelo link: Licitações - Prefeitura Municipal de 
América Dourada-BA (americadourada.ba.gov.br), informações adicionais com o 
Setor de Licitações, pelo telefone (74) 3692-2000 ou e-mail: 
licitacao.americadourada@gmail.com; América Dourada/BA, 04/02/2022 – Daniely 
Aragão Sousa – Pregoeira. 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

82220A6EBE3558C7D33AB17540A76CF7

segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Credenciamento

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2022 
CREDENCIAMENTO Nº 002/2022 

 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO de Pessoas Físicas e Jurídicas para EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE em Unidades Próprias, 
Clínicas e Hospitais Prestadores de acordo com os quantitativos e especificações 
constantes neste Edital e seus anexos. 
 
Tendo em vista o cumprimento das exigências editalícias por parte do(s) credenciado (s) 
que abaixo subscrevem, homologo os presentes procedimentos nos termos do Edital de 
Credenciamento sob nº 002/2022. 
 
Com base nas informações constantes no processo administrativo epigrafado(s) e em 
cumprimento aos termos do art. 43 VI, da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores, 
ACOLHO o relatório do presidente da comissão e ADJUDICO E HOMOLOGO o 
Chamamento Público acima identificado, em favor das empresas/pessoas físicas. 
 

 
América Dourada/BA, 04 de janeiro de 2022. 

 
 
 
 

_________________________________ 
Joelson Cardoso do Rosário 

Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

63213861C53A7D46BABB5362ECF64C6A

segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2022 
CREDENCIAMENTO Nº 002/2022 

 
NOME DOS CREDENCIADOS 

 
 

CREDENCIADO CREDENCIADO (A) CARGO CPF 

001/2022 ANNE MOTA DA SILVA LEAL  ENFERMEIRO 40 HORAS  857.645.505‐64 
002/2022 LILIANE MACHADO FERREIRA  ENFERMEIRO 40 HORAS  072.255.405‐21 
003/2022 DANIELA DE AZEVEDO VILAS BOAS  ENFERMEIRO 40 HORAS  016.461.635‐75 
004/2022 TONI MICHEL MARQUES FREIRE  ENFERMEIRO 40 HORAS  035.067.305‐50 
005/2022 GERSIA UMBELINO CAVALCANTE  ENFERMEIRO 40 HORAS  047.460.025‐41 
006/2022 SHALOM OLIVEIRA BARROS  ENFERMEIRO 40 HORAS  054.048.285‐44 
007/2022 THAYSA DO NASCIMENTO BRITO  ENFERMEIRO 40 HORAS  861.051.735‐71 
008/2022 ANA CRISTINA ROSA DA SILVA  ENFERMEIRO 40 HORAS  070.884.415‐43 
009/2022 FRANCISCO DE ASSIS RAFAEL DOS SANTOS  EDUCADOR FISICO 20 HORAS  024.568.625‐89 
010/2022 ISRAELA SOUZA MARQUES  NUTRICIONISTA 30 HORAS  044.079.355‐61 
011/2022 ITAMARA SANTOS OLIVEIRA  PSICÓLOGA 30 HORAS  039.260.215‐60 
012/2022 MARIA WILIANE SILVA DE SOUZA  FISIOTERAPEUTA 30 HORAS  066.438.055‐70 
013/2022 MATHEUS LIMA DOURADO SANTOS  FISIOTERAPEUTA 30 HORAS  053.125.645‐67 
014/2022 LIDIANE DE CASTRO DOIURADO  FISIOTERAPEUTA 20 HORAS  019.405.835‐27 
015/2022 GEANE CARDOSO DOURADO  NUTRICIONISTA 30 HORAS  704.499.375‐34 
016/2022 IARA ANDRADE DA SILVA   FISIOTERAPEUTA 20 HORAS  702.517.081‐01 
017/2022 CAIO SILVA FREITAS  ODONTÓLOGO 40 HORAS  066.330.605‐13 
018/2022 DANIEL VIEIRA VIANA  ODONTÓLOGO 40 HORAS  072.960.305‐93 
019/2022 JOANA DOURADO SIRINO  ODONTÓLOGO 40 HORAS  043.008.025‐56 
020/2022 LORENA DOURADO SOUZA COSTA  ODONTÓLOGO 40 HORAS  054.939.925‐90 
021/2022 IEZA CAROLINE ROCHA MONTINO  ODONTÓLOGO 40 HORAS  060.031.955‐50 
022/2022 GLÁUCIA REIS SANTOS GOIS  ODONTÓLOGO 40 HORAS  066.442.845‐23 
023/2022 FABIO MOITINHO PEREIRA  ENFERMEIRO PLANTONISTA  018.990.185‐30 
024/2022 TULIO BARBOSA OLIVEIRA  ENFERMEIRO PLANTONISTA  032.404.735‐50 
025/2022 FRANCISCO ASSIS LUCENA JUNIOR  ENFERMEIRO PLANTONISTA  899.890.823‐91 
026/2022 MOISEIS MACEDO DE SOUZA  ENFERMEIRO PLANTONISTA  018.055.585‐52 
027/2022 FRANCISCO PEREIRA DE SANTANA NETO  FARMACEUTICO 30 HORAS  040.320.785‐13 
028/2022 CANDIDA ISABELLE BARBERINO DE OLIVEIRA  ENFERMEIRO PLANTONISTA  004.171.696‐74 
029/2022 KÊNIA CAROLINA LEMOS SANTANA  NUTRICIONISTA 30 HORAS  385.290.158‐86 
030/2022 SILVANI ROCHA DE OLIVEIRA   ASSISTENTE SOCIAL 30 HORAS  408.452.718‐14 
031/2022 IOLANDA CARDOSO PIMENTA  APOIADORA DA AB 30 HORAS  015.746.275‐70 
032/2022 MARIANA SOUZA DE BRITO SILVA  ASSISTENTE SOCIAL 30 HORAS  016.406.175‐40 
033/2022 YUMI VANESSA COSTA JOKO  GERENTE DA AB 40 HORAS  058.114.595‐05 
034/2022 LUAN GOMES DA SILVA  GERENTE DA AB 40 HORAS  064.567.935‐64 
035/2022 CLARICE COSTA GUEDES  ENFERMEIRA 40 HORAS  077.894.855‐20 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

63213861C53A7D46BABB5362ECF64C6A

segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 

036/2022 CAROLINA MARQUES DOURADO  PSICÓLOGA 30 HORAS  036.745.315‐00 

 CREDENCIADO (A) CARGO CNPJ 
037/2022 SERVIÇOS MÉDICOS DR ÁDAM MARTINS LTDA  MÉDICO PSF 40 HORAS  43.822.480/0001‐89
038/2022 BEATRIZ COSTA CARDOSO DOURADO 

CAVALCANTE 
MÉDICO PSF 40 HORAS 

44.071.544/0001‐10
039/2022 JML ATENDIMENTOS MÉDICOS LTDA  MÉDICO PSF 40 HORAS  43.944.058/0001‐04
040/2022 FABIO FERREIRA ELIZEU  MÉDICO PSF 40 HORAS  41.699.546/0001‐60
041/2022 SAÚDE IRECÊ S/C LTDA  MÉDICO PSF 40 HORAS  10.679.992/0001‐89
042/2022 FABIO FERREIRA ELIZEU  MÉDICO PLANTONISTA  41.699.546/0001‐60
043/2022 THYANDRA DINIZ RODRIGUES BARBOSA  MÉDICO PLANTONISTA  29.506.324/0001‐88
044/2022 NADJA PIRES DOURADO FARIAS  MÉDICO AUTORIZADOR DA AIH  33.696166/0001‐43 
045/2022 ROBERTO ALVES DE SOUZA  MÉDICO PLANTONISTA  11.390.732/0001‐51
046/2022 SERVIÇOS MÉDICOS DR GEORGE LUIZ LTDA ‐ 

ME 
MÉDICO PLANTONISTA 

24.261.293.0001‐29 
047/2022 SERVIÇOS MÉDICOS TEIXEIRA DIAS LTDA  MÉDICO PLANTONISTA  24.059.338/0001‐87
048/2022 ANA LUISA MACIEL  MÉDICO PLANTONISTA  39.956.985/001‐69 
049/2022 J.M FREIRE & CIA LTDA ‐ ME  MÉDICO PLANTONISTA  10.367.734/0001‐67
050/2022 CLINICA CARDOSO SAUDE LTDA  SERVIÇO ULTRASSONAGRAFIA  17.347.304/0001‐22
051/2022 LUIZ ALBERTO BARBOZA DE SOUSA JUNIOR ‐ 

ME  PSIQUIATRA  25.125.374/0001‐47 
052/2022 

M C SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI 
ORTOPEDISTA E 
TRAUMATOLOGIA  25.125.374/0001‐47 

053/2022 CORDULINA GALVÃO MÉDICOS ASSOCIADOS  NEUROLOGISTA  33.837.726/0001‐32
054/2022 ORLANDO SANTOS RIBEIRO FILHO  CARDIOLOGISTA  11.600.696/0001‐03
055/2022 SAÚDE IRECÊ S/C LTDA  GINECOLOGIA E OBSTETRICIA  10.679.992/0001‐89
056/2022 J.M FREIRE & CIA LTDA ‐ ME  PEQUENAS CIRURGIAS  10.367.734/0001‐67

 
 
 

_________________________________ 
Romerito Rodrigues Duarte  

Presidente da COPEL 
 
 
 
 
 
 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

63213861C53A7D46BABB5362ECF64C6A

segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada
Credenciamento

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 

Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  

Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2022 
CREDENCIAMENTO Nº 002/2022 

 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO de Pessoas Físicas e Jurídicas para EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE em Unidades Próprias, 
Clínicas e Hospitais Prestadores de acordo com os quantitativos e especificações 
constantes neste Edital e seus anexos. 
 
Tendo em vista o cumprimento das exigências editalícias por parte do(s) credenciado (s) 
que abaixo subscrevem, homologo os presentes procedimentos nos termos do Edital de 
Credenciamento sob nº 002/2022. 
 
Com base nas informações constantes no processo administrativo epigrafado(s) e em 
cumprimento aos termos do art. 43 VI, da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores, 
ACOLHO o relatório do presidente da comissão e ADJUDICO E HOMOLOGO o 
Chamamento Público acima identificado, em favor das empresas/pessoas físicas. 
 

 
América Dourada/BA, 07 de fevereiro de 2022. 

 
 
 
 

_________________________________ 
Joelson Cardoso do Rosário 

Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96772C6AD751D905CE9DAE57F1DF164E



segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 

Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  

Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2022 
CREDENCIAMENTO Nº 002/2022 

 
NOME DO CREDENCIADO 

 
 

CREDENCIADO CREDENCIADO (A) CARGO CPF 

057/2022 FABIO MOITINHO PEREIRA COORDENADOR DO SAMU 018.990.185-30 

058/2022 EDIOMARIA QUEIROZ PEDREIRA FISIOTERAPEUTA 20 HORAS 073.860.095-42 

    

 CREDENCIADO (A) CARGO CNPJ 

059/2022 CENTRO MÉDICO PRESIDENTE DUTRA 
LTDA 

PEQUENAS CIRURGIAS 15.705.593/0001-
69 

060/2022 SERVIÇOS MÉDICOS SANTA CLARA SC 
LTDA 

AUDIOMETRIA 
10.623.275/0001-

35 

 
 

BIOPSIA PUNÇÃO DE TUMOR 
SUPERFICIAL  

  CIRURGIA ELETIVAS  

  DUPLEX SCAN  

 
 

ECOCARDIOGRAFIA 
TRANSTORACICA  

  ELETROCARDIOGRAMA  

  ELETROENCEFALOGRAMA  

 
 

ELETRONEUROMIOGRA FIA POR 
MEMBRO  

  ENDOCRINOLOGISTA  

  ESOFAGOGASTRODUODENOSCOPIA  

  HOLTER 24hs  

  IMITANCIOMETRIA  

  IMOBILIZAÇÃO ORTOPEDICA  

  LARINGOSCOPIA  

  MÉDICO CARDIOLOGISTA  

  MÉDICO CIRURGIÃO GERAL  

  MÉDICO CIRURGIÃO VASCULAR  

  MÉDICO DERMATOLOGISTA  

  MÉDICO GASTROENTEROLOGISTA  

  MÉDICO NEUROLOGISTA  

 
 

MÉDICO ORTOPEDISTA E 
TRAUMATOLOGISTA  

 
 

MÉDICO 
OTORRONOLARINGOLOGISTA  

  MÉDICO PNEUMOLOGISTA  

  MÉDICO PSIQUIATRA  

  MÉDICO UROLOGISTA  

  PRÓTESE DENTARIA TOTAL OU  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96772C6AD751D905CE9DAE57F1DF164E



segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 

Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  

Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 

PARCIAL 

  RADIOGRAFIA - 01 INCIDÊNCIA  

  RADIOGRAFIA - 02 INCIDÊNCIAS  

  RADIOGRAFIA - 03 INCIDÊNCIAS  

  TESTE DA ORELHINHA  

  ULTRASSONOGRAFIA  

 
 

ULTRASSONOGRAFIA COM 
DOPPLER  

  VIDEOLARINGOSCOPIA  

  ÁCIDO ÚRICO  

  ALFA-FETOPROTEÍNAS (AFP)  

  ALUMÍNIO  

  AMILASE  

 
 

ANATOMIA PATOLOGICA- BIOPSIA 
SIMPLES  

  ANTI-DNA  

  ASLO  

  B-HCG (TESTE DE GRAVIDEZ)  

  BILIRRUBINAS TOTAIS E FRAÇÕES  

  C3  

  C4  

  CÁLCIO  

  CARBAMAZEPINA  

  CEA  

  CÉLULAS LE  

  CHAGAS  

  CITOMEGALOVÍRUS IGG  

  CITOMEGALOVÍRUS IGM  

  CK-MB  

  CLEARENCE DE CREATININA  

  COAGULOGRAMA  

  COLESTEROL HDL  

  COLESTEROL LDL  

  COLESTEROL TOTAL  

  CONTAGEM DE PLAQUETAS  

  CORTISOL  

  CPK (CK TOTAL)  

  CREATININA  

  ELETROFORESE DE HEMOGLOBINA  

  ELETROFORESE DE PROTEÍNAS  

  ERITROGRAMA (HTO/HB)  

  ESTRADIOL  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96772C6AD751D905CE9DAE57F1DF164E



segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 

Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  

Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 

  FATOR REUMATÓIDE (FR)  

  FERRITINA  

  FERRO SÉRICO  

  FOSFATASE ALCALINA  

  FÓSFORO  

  FSH  

  GGT  

  GLICEMIA  

  HBSAG(IMUNOCROMATOGRÁFIC)  

  HCV(IMUNOCROMATOGRÁFICO)  

  HEMOGLOBINA GLICADA (HBGL)  

  HEMOGRAMA  

  HIV(IMUNOCROMATOGRÁFICO)  

  HTLV 1 E 2  

  IGE TOTAL  

  INSULINA  

  LÁTEX  

  LEUCOGRAMA  

  LH  

  MAGNÉSIO (MG)  

  MICROALBUMINA NA URINA  

  MUCO-PROTEÍNAS  

  P. SANGUE OCULTO NAS FEZES  

  PARASITOLÓGICO DE FEZES  

  PCR  

  PEPTÍDEO C  

  POTÁSSIO (K)  

  PROGESTERONA  

  PROLACTINA  

  PROTEÍNAS DE 24H  

  PROTEÍNAS TOTAIS E FRAÇÕES  

  PSA  

  PTH (PARATORMÔNIO)  

  REAÇÃO DE WIDAL  

  RETICULÓCITOS  

  RUBÉOLA IGG  

  RUBÉOLA IGM  

  SÓDIO (NA)  

  SUMÁRIO DE URINA (EAS)  

  T3  

  T4  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96772C6AD751D905CE9DAE57F1DF164E



segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 

Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  

Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 

  T4 LIVRE  

  TEMPO DE COAGULAÇÃO  

  TEMPO DE SANGRIA  

  TESTOSTERONA  

  TESTOSTERONA LIVRE  

  TGO  

  TGP  

  TIPAGEM SANGUÍNEA (ABORH)  

  TIROEGLOBULINA  

  TOXOPLASMOSE IGG  

  TOXOPLASMOSE IGM  

  TRIGLICERIDES  

  TSH  

  URÉIA  

  VDRL  

061/2022 CENTRO DE ESPECIALIDADES 
MÉDICAS E LABORATORIAIS LTDA 

AUDIOMETRIA 
23.993.964/0001-

83 

  BIOPSIA PUNÇÃO DE TUMOR 
SUPERFICIAL 

 

  CIRURGIA ELETIVAS  

  DUPLEX SCAN  

  ECOCARDIOGRAFIA 
TRANSTORACICA 

 

  ELETROCARDIOGRAMA  

  ELETROENCEFALOGRAMA  

  ELETRONEUROMIOGRA FIA POR 
MEMBRO 

 

  ENDOCRINOLOGISTA  

  ESOFAGOGASTRODUODENOSCOPIA  

  HOLTER 24hs  

  IMITANCIOMETRIA  

  IMOBILIZAÇÃO ORTOPEDICA  

  LARINGOSCOPIA  

  MÉDICO CARDIOLOGISTA  

  MÉDICO CIRURGIÃO GERAL  

  MÉDICO CIRURGIÃO VASCULAR  

  MÉDICO DERMATOLOGISTA  

  MÉDICO GASTROENTEROLOGISTA  

  MÉDICO NEUROLOGISTA  

  MÉDICO ORTOPEDISTA E 
TRAUMATOLOGISTA 

 

  MÉDICO 
OTORRONOLARINGOLOGISTA 

 

  MÉDICO PNEUMOLOGISTA  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96772C6AD751D905CE9DAE57F1DF164E



segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 

Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  

Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 

  MÉDICO PSIQUIATRA  

  MÉDICO UROLOGISTA  

  PRÓTESE DENTARIA TOTAL OU 
PARCIAL 

 

  RADIOGRAFIA - 01 INCIDÊNCIA  

  RADIOGRAFIA - 02 INCIDÊNCIAS  

  RADIOGRAFIA - 03 INCIDÊNCIAS  

  TESTE DA ORELHINHA  

  ULTRASSONOGRAFIA  

  ULTRASSONOGRAFIA COM 
DOPPLER 

 

  VIDEOLARINGOSCOPIA  

  ÁCIDO ÚRICO  

  ALFA-FETOPROTEÍNAS (AFP)  

  ALUMÍNIO  

  AMILASE  

  ANATOMIA PATOLOGICA- BIOPSIA 
SIMPLES 

 

  ANTI-DNA  

  ASLO  

  B-HCG (TESTE DE GRAVIDEZ)  

  BILIRRUBINAS TOTAIS E FRAÇÕES  

  C3  

  C4  

  CÁLCIO  

  CARBAMAZEPINA  

  CEA  

  CÉLULAS LE  

  CHAGAS  

  CITOMEGALOVÍRUS IGG  

  CITOMEGALOVÍRUS IGM  

  CK-MB  

  CLEARENCE DE CREATININA  

  COAGULOGRAMA  

  COLESTEROL HDL  

  COLESTEROL LDL  

  COLESTEROL TOTAL  

  CONTAGEM DE PLAQUETAS  

  CORTISOL  

  CPK (CK TOTAL)  

  CREATININA  

  ELETROFORESE DE HEMOGLOBINA  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96772C6AD751D905CE9DAE57F1DF164E



segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 

Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  

Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 

  ELETROFORESE DE PROTEÍNAS  

  ERITROGRAMA (HTO/HB)  

  ESTRADIOL  

  FATOR REUMATÓIDE (FR)  

  FERRITINA  

  FERRO SÉRICO  

  FOSFATASE ALCALINA  

  FÓSFORO  

  FSH  

  GGT  

  GLICEMIA  

  HBSAG(IMUNOCROMATOGRÁFIC)  

  HCV(IMUNOCROMATOGRÁFICO)  

  HEMOGLOBINA GLICADA (HBGL)  

  HEMOGRAMA  

  HIV(IMUNOCROMATOGRÁFICO)  

  HTLV 1 E 2  

  IGE TOTAL  

  INSULINA  

  LÁTEX  

  LEUCOGRAMA  

  LH  

  MAGNÉSIO (MG)  

  MICROALBUMINA NA URINA  

  MUCO-PROTEÍNAS  

  P. SANGUE OCULTO NAS FEZES  

  PARASITOLÓGICO DE FEZES  

  PCR  

  PEPTÍDEO C  

  POTÁSSIO (K)  

  PROGESTERONA  

  PROLACTINA  

  PROTEÍNAS DE 24H  

  PROTEÍNAS TOTAIS E FRAÇÕES  

  PSA  

  PTH (PARATORMÔNIO)  

  REAÇÃO DE WIDAL  

  RETICULÓCITOS  

  RUBÉOLA IGG  

  RUBÉOLA IGM  

  SÓDIO (NA)  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96772C6AD751D905CE9DAE57F1DF164E



segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de America Dourada
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 

Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  

Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 

  SUMÁRIO DE URINA (EAS)  

  T3  

  T4  

  T4 LIVRE  

  TEMPO DE COAGULAÇÃO  

  TEMPO DE SANGRIA  

  TESTOSTERONA  

  TESTOSTERONA LIVRE  

  TGO  

  TGP  

  TIPAGEM SANGUÍNEA (ABORH)  

  TIROEGLOBULINA  

  TOXOPLASMOSE IGG  

  TOXOPLASMOSE IGM  

  TRIGLICERIDES  

  TSH  

  URÉIA  

  VDRL  

 
 
 

_________________________________ 
Romerito Rodrigues Duarte  

Presidente da COPEL 
 
 
 
 
 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96772C6AD751D905CE9DAE57F1DF164E


		2022-02-07T16:14:46-0300




